mannen. Were aver dat wy gefte bedorfen, dy fullen wy nemen na rate vnfer herren vnd besetzen mannen vnde der stede. Vnde fullen dy von Kopenick dy stad selber innemen, so dat kein gaff darin bliben fall. So sollen dy von Berlin besetzen dat nuwe Hus vor Middenwolde, dy von Spandow dy newe Molne vor botzow vnd dy von Franckenforde olden Landesberg: vnd were, dat sy der Vesten nicht rumen wolden, so sal man sy hindern vnd jnen nicht verkouffen. Dat wy alle disse vorgeschreuen stücke stede vnd gantz halden wyllen, an allerleye argelift, dat geuen wy jn disen brieff, vorsegelt mit vnserme Ingefegel, dy daran gehangen sint, der gegeben ist to olden Landesberg, do man zelet von godes gebort druttein hundred Jare vnde in dem negen vnd viertigstem Jare, an der heiligen Aposteln auende, also sy vorfandt wurden.

Abgedruckt in Hildebr. Beitr. IV, 34 und Klöben's Woldemar IV, 504 — an beiden Orten nach sehr fehlerhaften und lückenhaften Copien.

DCCCXCII. Rathsherrn von Lübeck bezeugen, daß der Hochmeister des Deutschen Ordens dem Könige Woldemar von Dänemark wegen des Landes Neval noch 1000 Mark Silbers habe zahlen lassen, am 22. Juli 1349.

Omnibus et singulis presenciam visuris vel auditoris Bertramus de Heydeby, Thidemannus de Ghustrowe, Henricus Pape et Hermannus de Wickede, consules Lubicensis, salutem in domino. Presentium testimonio recognoscimus et constare volumus vniuersis, quod anno domini MCCCXLIX, ipso die beate Marie Magdalene, in nostra presenciam honorabilis vir dominus Nicolaus Johannis, Canonicus Roskildensis, incliti principis ac domini, domini Woldemari, Regis Danorum Slauorumque capellanus, nomine et vice domini Regis, presentauit viro religioso Ade, commendatori de Wismaria, ordinis sancte Marie domus Theuthonicorum, ad vsus et vtilitatem totius ejusdem ordinis litteram quittatiam, ejusdem domini Regis appendente sigillo sigillatam, super mille maris puri argenti, pro qualibet marca puri argenti quinque florenos aureos cum dimidio computando, nec non litteras magnifici principis domini Cristoferi, Regis Danorum felicis memorie, patris memorati domini Woldemari Regis, quas illustri principi domino Kanuto, Duci Hollandie, et suis veris heredibus presentauerat, jus et proprietatem, quibus ipsis Ducatum Estonie assignauerat, continentes, quibus quidem litteris presentatis idem frater Adam ex parte totius ordinis ejusdem persoluit memorato domino Nicolao mille marcas puri argenti, videlicet pro qualibet marca puri argenti quinque florenos aureos cum dimidio, sic quod idem dominus Nicolaus nomine pretacti domini Woldemari Regis de predictis mille maris puri argenti pro sua voluntate sibi satisfactum fore asseruit tenuitque penitus se contentum. In quorum omnium euidentis testimonium nostra sigilla de voluntate, scitu et consensu vniuersorum consulum Lubicensium, qui nos de